

Gennevilliers, le 30 avril 2013

IEC PROFESSIONNEL MEDIA ANNONCE SES RESULTATS 2012

COMPTES CONSOLIDES 2012

Comptes consolidés au 31 décembre 2012

(Comptes consolidés arrêtés par le conseil d'administration – comptes audités)

1. Compte de résultat

(K€)	2012 ⁽¹⁾ pro forma ⁽²⁾	2012 ⁽¹⁾	2011	Evolution 2011/2012 (%) ⁽³⁾
Chiffre d'affaires net	185 020	186 748	152 634	21,22
Ebitda ⁽⁴⁾	12 591	12 389	8 784	43,34
Ebit (résultat opération courant)	8 939	8 580	5 427	64,71
Résultat opérationnel	7 360	6 406	5 374	36,96
Résultat net de l'ensemble consolidé	4 995	4 002	5 687	-12,17
Résultat net part du groupe	4 995	4 002	5 629	-11,26
Résultat de base par action	0,21 €	0,17 €	0,24 €	-12,50

(1) Les comptes consolidés 2012 intègrent les sociétés Timecode Services et G2J.Com (et ses filiales) à compter de leur date d'acquisition respective, soit le 24 janvier 2012 et 15 février 2012 (s'agissant de G2J US, Inc., à compter de sa date de constitution, soit le 13 juin 2012) ainsi que, sans impact, la société IEC AV Intégration and Services GmbH, établie en Allemagne et acquise le 31 octobre 2012. Ils intègrent également l'acquisition du fonds de commerce des sociétés Kezia et Soft (y compris, sans impact, la société AV4S Formation) à compter de leur date d'entrée en jouissance, soit, respectivement, le 1er juin 2012 et le 1er août 2012.

(2) Compte tenu de l'arrêt de l'activité et de la procédure collective en cours de la société Video IEC España, le Groupe est considéré comme ayant perdu le contrôle de Video IEC España avec effet au 31 juillet 2012, date de la déclaration de cessation des paiements, ce qui a entraîné une déconsolidation de cette société à cette date. A titre d'information, le compte de résultat consolidé 2012 est également présenté en version pro forma avec une déconsolidation de Video IEC España au 1^{er} janvier 2012.

(3) La variation est calculée sur la base du compte de résultat consolidé 2012 pro forma (cf. note 2 ci-dessus).

(4) L'Ebitda correspond au résultat opérationnel courant augmenté des dotations aux amortissements comptabilisées dans le résultat opérationnel courant.

Le **chiffre d'affaires consolidé** au 31 décembre 2012 s'établit à 186 748 K€, contre 152 634 K€ au 31 décembre 2011, soit une hausse de 22,35 %. A périmètre comparable, cette hausse est de 14,23 %. La différence entre le chiffre d'affaires publié et le chiffre d'affaires comparable s'explique par l'acquisition des sociétés Timecode Services le 24 janvier 2012 et G2J.Com le 15 février 2012, ainsi que du fonds de commerce des sociétés Kezia et Soft, dont l'entrée en jouissance est intervenue, respectivement, le 1^{er} juin et le 1^{er} août 2012. Par ailleurs, compte tenu de la déconsolidation de Video IEC España à compter du 31 juillet 2012 (cf. note 2 ci-dessus), le compte de résultat est également présenté en version pro forma avec une déconsolidation de Video IEC España au 1^{er} janvier 2012. Sur cette base, le chiffre d'affaires 2012 s'établit à 185 020 K€, soit une hausse de 21,22 %.

Le **chiffre d'affaires du secteur « Corporate »** de 124 316 K€ est en hausse de 26 928 K€ (27,65 %) entre le 31 décembre 2011 et le 31 décembre 2012. A périmètre comparable, en retraitant l'activité de G2J.Com et du fonds de commerce de Soft réalisée sur la période, le chiffre d'affaires s'établit à 113 612 K€ en augmentation 16,66 % par rapport à 2011. En pro forma (après déconsolidation de Video IEC España au 1^{er} janvier 2012), le chiffre d'affaires du secteur « Corporate » s'établit à 122 588 K€, soit une hausse de 25,88 %.

Le **chiffre d'affaires du secteur « Cruise »** est de 26 208 K€ en 2012 contre 27 089 K€ en 2011, soit une baisse de 3,25 %. A périmètre comparable, en retraitant l'activité de Kezia sur la période, le chiffre d'affaires est en repli de 9,06 % et s'établit à 24 543 K€. Cette diminution d'activité était anticipée depuis de longs mois, le secteur de la croisière ayant subi avec décalage la crise de 2009. Une amélioration devrait intervenir en 2014.

Le **chiffre d'affaires du secteur « Broadcast »** représente 36 224 K€ au 31 décembre 2012 contre 28 157 K€ au 31 décembre 2011, soit une hausse de 28,65 % et 28,40 % à périmètre comparable après retraitement de l'activité de Timecode Services. Cette croissance est principalement liée à l'activité particulièrement soutenue de la société Preview GM System.

La forte croissance d'activité observée sur l'année 2012 des secteurs « Corporate » et « Broadcast » résulte d'une conjoncture sectorielle favorable et d'une stratégie commerciale dynamique. Comme annoncé, le durcissement de la conjoncture économique générale a toutefois conduit à un ralentissement de cette croissance sur le 4^{ème} trimestre 2012 à périmètre comparable.

Au 31 décembre 2012, le **résultat opérationnel courant** dégagé est positif de 8 939 K€ contre un résultat opérationnel courant positif de 5 427 K€ au 31 décembre 2011, soit une progression de 64,71 %.

Le **résultat opérationnel** est positif de 7 360 K€ en 2012 contre un résultat opérationnel de 5 374 K€ en 2011. Son évolution est liée, pour l'essentiel, à la croissance du chiffre d'affaires sur la période.

Le **résultat net consolidé** au 31 décembre 2012 est bénéficiaire et s'élève à 4 995 K€ contre un résultat net consolidé bénéficiaire de 5 629 K€ pour l'exercice 2011. En 2012, la charge d'impôt s'élève à 1 703 K€ alors qu'en 2011, compte tenu d'un profit d'impôts différés sur les déficits fiscaux activités pour 2 834 K€, un produit d'impôt de 1 534 K€ avait été constaté.

Le **résultat net par action** s'établit à 0,21 € en 2012 contre 0,24 € en 2011.

2. Bilan

ACTIF (K€)	2012 ⁽¹⁾	2011	Evolution 2011/2012 (%)
Actifs non courants	36 767	28 034	31,15
<i>dont écarts d'acquisition</i>	24 347	17 277	40,92
<i>dont impôts différés actifs</i>	2 993	2 844	-5,24
Actifs courants	75 215	64 669	16,31
<i>dont stocks et en cours</i>	7 961	10 920	-27,10
<i>dont clients</i>	29 728	23 008	29,21
<i>dont trésorerie et équivalents</i>	27 538	23 931	15,07
Total Actif	111 982	92 703	20,80

PASSIF (K€)	2012 ⁽¹⁾	2011	Evolution 2011/2012 (%)
Capitaux propres groupe	30 325	26 266	15,45
Intérêts minoritaires			
Capitaux propres de l'ensemble	30 325	26 266	15,45
Passifs non courants	10 959	4 607	137,88
<i>dont emprunts et dettes financières</i>	<i>5 887</i>	<i>2 790</i>	<i>111,00</i>
Passifs courants	70 698	61 830	14,34
<i>dont dettes fournisseurs</i>	<i>31 188</i>	<i>26 254</i>	<i>18,79</i>
<i>dont emprunts court terme</i>	<i>7 566</i>	<i>13 483</i>	<i>-43,88</i>
Total Passif	111 982	92 703	20,80

(1) Les comptes consolidés 2012 intègrent les sociétés Timecode Services et G2J.Com (et ses filiales) à compter de leur date d'acquisition respective, soit le 24 janvier 2012 et 15 février 2012 (s'agissant de G2J US, Inc., à compter de sa date de constitution, soit le 13 juin 2012) ainsi que, sans impact, la société IEC AV Integration and Services GmbH, établie en Allemagne et acquise le 31 octobre 2012. Ils intègrent également l'acquisition du fonds de commerce des sociétés Kezia et Soft (y compris, sans impact, la société AV4S Formation) à compter de leur date d'entrée en jouissance, soit, respectivement, le 1er juin 2012 et le 1er août 2012.

Le **total du bilan consolidé** du Groupe s'établit à 111 982 K€ au 31 décembre 2012 contre 92 703 K€ au 31 décembre 2011. Cette augmentation est liée pour l'essentiel aux entrées dans le périmètre de consolidation au cours de l'exercice 2012 (cf. note 1 ci-dessus) et à la croissance d'activité sur la période.

Les **actifs non courants** s'élèvent à 36 767 K€ au 31 décembre 2012 contre 28 034 K€ au 31 décembre 2011. La variation des écarts d'acquisition résulte des entrées de périmètre et notamment de celle de G2J.Com qui représente un montant de 6 014 K€.

Les **actifs courants** s'établissent à 75 215 K€ au 31 décembre 2012 contre 64 669 K€ au 31 décembre 2011. La variation des actifs courants résulte essentiellement de l'augmentation des postes clients en relation directe avec la croissance de l'activité.

Au 31 décembre 2012, hors actions propres, les **capitaux propres** s'élèvent à 30 325 K€ contre 26 266 K€ au 31 décembre 2011. Les actions propres représentent un montant de 2 212 K€ qui vient en diminution des capitaux propres.

Les **passifs non courants** s'élèvent à 10 959 K€ au 31 décembre 2012 contre 4 607 K€ au 31 décembre 2011 et sont composés d'emprunts financiers pour un montant de 5 887 K€ contre 2 790 K€ en 2011. Cette augmentation est liée, pour l'essentiel, aux emprunts souscrits dans le cadre des acquisitions réalisées en 2012 et à la comptabilisation en 2012 du complément de prix G2J.Com dont le solde s'établit à 2 043 K€ au 31 décembre 2012.

Les **passifs courants** s'élèvent à 70 698 K€ au 31 décembre 2012 contre 61 830 K€ au 31 décembre 2011. L'évolution des passifs courants découle de l'augmentation des dettes fournisseurs en liaison avec la croissance de l'activité, et de l'augmentation des dettes sociales.

3. Flux de trésorerie – Endettement financier net

En K€	2012	2011	Evolution 2011/2012 (%)
Flux nets de trésorerie liés à l'activité	17 269	20 145	-14,28
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement	-7 403	-1 904	288,81
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement	-6 028	-3 988	51,15
Variation de trésorerie	3 821	14 259	-73,20
Trésorerie nette à l'ouverture	23 330	9 071	157,19
Trésorerie nette à la clôture	27 151	23 330	16,38

(K€)	2012	2011	Evolution 2011/2012 (%)
Endettement financier brut ⁽¹⁾	13 067	15 672	-16,63
Trésorerie nette ⁽²⁾	27 151	23 330	16,38
Endettement financier net ⁽³⁾	-14 084	-7 658	83,91

(1) L'endettement financier brut est constitué des passifs financiers à court et long terme (emprunts, emprunts en crédit-bail, compte courant) (cf. note 11 des comptes consolidés 2012).

(2) La trésorerie nette est constituée par la trésorerie brute diminuée des découverts bancaires (cf. note 11 des comptes consolidés 2012).

(3) L'endettement financier net est constitué de l'endettement financier brut diminué de la trésorerie nette (cf. note 11 des comptes consolidés 2012).

Les **flux nets de trésorerie** liés à l'activité de l'exercice 2012 sont positifs de 17 269 K€, en baisse de 2 876 K€ par rapport à 2011. La variation des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles s'explique, pour l'essentiel, par la baisse de la variation du BFR et la variation de la charge d'impôt.

Les **flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement** sont impactés par l'incidence des variations de périmètre pour 5 465 K€.

Les nouveaux emprunts souscrits dans le cadre des acquisitions réalisées en 2012 représentent un montant de 4 374 K€ en principal lors de la mise en place. La variation des remboursements d'emprunts sur 2012 s'explique, pour l'essentiel par le remboursement du compte courant Fin Cap pour 4 126 K€.

Au 31 décembre 2012, la **situation nette de trésorerie** est positive de 27 151 K€, avec une augmentation de celle-ci de 3 821 K€ sur l'exercice.



IMAGER



EQUIPER



CONNECTER

OPERATIONS ET EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LE 31 DECEMBRE 2012

Néant.

PERSPECTIVES

Le Groupe entend poursuivre ses efforts dans l'amélioration de sa rentabilité et sa stratégie de recentrage et d'investissement sur les métiers à forte valeur ajoutée et de services.

NYSE-Euronext Paris Compartiment C – Code ISIN FR0000066680 – Mnémonique IEC

www.iecgroup.eu

Votre partenaire audiovisuel